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DADOS DO PRESTADOR
X

Nome da Pessoa Juridica

SERVTRANS TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS LTDA

Notme Comercial / Fantasia Pesq u isa

SERVTRANS
Namero de Cadastro

06.126.127/0001-38

ResiitaRtSPara:
UF:
éﬂ:gradouro
Rty
Hfzes Filho, BA
B¥firro:
lﬁﬂ;{&gde:

Complemento
Nome do Prestador:

AN

adouro
a:

de Prestadores

Jusair Gfncalves Silva

Pregoeirg

, 0 .
CAMARA MUNICIPAL BE SIMOES FILHO

Elder Celestino dé P3

Josafy PerairaSantos

MEMBRO DA CopEL

Simdes Filho
CEP
zlidl%lergoge Nome do
' aad%stro Prestador UF Localidade Bairro Atividade Agéo
Website

06.126.127/0001- SERVTRANS BA Simoes Transportadora a
WWHMSTRANSTUR.COM Filho Turistica
Telefone
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v MTTAGENQANACIONALDE
¥ g TRANSPORTESTERRESTRES.

Terga-tein, 23 de Julhio 0

Bam - ‘windofe) FILIPE DE SOUZA;
SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIRTS £R . /r

Se Temonaf Vewuiﬁs Habniitados

- —————— - - - o

| : Efnptdsar SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS.E REPRESENTACOES
LTDA

‘Résponsaval,FILIPE DE :souz»b;aﬁds-aS:AN‘rc‘s

CNP;06,126.127/000%-38

o CPF:'067.358,385-47,
_- i CAMARA MINCDD
JusawGﬁValyessnva Eider Celeti
) 7 Pregoeiro
Filtro Veloutos
\AnoFebricagho.  Situagier Placa:
o — . Hebifiade ] J":: Pergira Santos
: e MBRO DA COPEL
Daote Servigo: - Espécie:
[Jzo1e Selecione... V) Seleciong. i
2047
T v
-Ul2018 e
Filtrar
Visualizar Frota Y{ﬁ,
. GJ Véhubshmlm+dﬁi%uwsmm+We -uk%s p&dg;*;évo*um inaihla‘rlp's‘ﬁ‘ 7 )
‘ Legen: : - —
Ve o o %
Ploca: JRLE34S  Espécle: anmus Status: Habiltade D1, Veto. Empma 12/0872020
Dt Veto. LIT: DR Vieto. C5V: 12/03/2026 -Servigo: Fratade v

Placa; NYQ1364 &tpeclménibus ‘Status:'Habilfzde O, Veto, Emprosa; 12/06/2020
¢ ROt Vctn‘ LT DLVcio CSV: 1215372020 Serv!co Fretado v

y:

httos:/fsishab.antt.zov br/Site/Rabilitacao/Veicuto/ VisualizarFrota.aspx 23/07/2019
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Piaca: NYU8305 Espécle: Onibus  Status: Habiftado  Dt. Voto. Empresa: 12/08/2020
Ot Veio. LIT: Dt Veoto. CBV: 12002080  Servigo: Fretado v

briaca: NZU3225  Espécle: Onbus  Status: Habitado  Dt. Veto, Empress: 12/06/2020
Dt Veto, LIT: DR, Vioto, CSV: 120082020 Servigo: Fretado v

Placa: OKT4191 Espécle: Onibus  Status: Hablitado Dt Veto. Empresa; 12/06/2020
O Veto, LIT: Dt Veto. C8V: D6/11/2018  Servigo: Fretado v

Plzca: OZK7782 Espécie: Onibus  Status: Hubiltado  Dt: Vcto. Empresa; 12/06/2020
Dt Veto. LIT: DL Victo. CSV: 2710812018 Barvigs: Fritado v

idet 1
&= \Joltar
Jusairﬁ%ﬁlvessnva : oAL B SIMOES
Pregoeiro Mg&e"ru?:&:tti

Josari¢ Pereira Santo. %r
MEMBRO DA COPEL

htips://sishab.antLgov.br/Site/habilitacao/Veiculo/ Visualizark rota aspx 231072019
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CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019,

REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA

- Comprovante de Inscri¢do no CNPJ
Jusair Gdngalves Silva
P

- Alvara de Funcionamento goeiro

- Certidao Conjunta Federal

- Certiddo Estadual Josahe Pereira Santos

MEMBRO DA COPEL
- Certiddo Municipal

- Certificado de Regularidade do FGTS
- Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas ‘w

y

SERVTRANS — TEANSDCORTES DE PASSAGEIRCS LTDA % -

Rua Iracema, n® 32, Parque Continental — C.E.P. 43.700-000 — Sim®es Filho — Bahia -
Telefax: (71) 3396-3999 / E-mail: servtranst@yahog.com - C.N.P.J. (M.F.} 06.126.127/0001-38




16/07/2019 3 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscrigdo e de Situagido \)Caﬂas,‘tral

Contribuinte, \(/ .

Confira os dados de Identificago da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a 3
RFB a sua atualizagio cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante ¢ a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ASERTURA i
06.126.127/0001-38 27/02/2004
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

TITULC DD ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTAETA) PORTE
SERVTRANS ME

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

49.29.9-02 - Transparte rodoviario coletive de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGD E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS .

77.11-0-00 - Locagdo de automoveis sem condutor \

49.29-9-03 - Organizagiio de excursdes em veiculos rodovidrios préprios, municipal .

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagao de automévels com motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar

49.21-3-02 - Transporte redovidrio coletivo de passageiros, com itinerario fixo, intermunicipal em regido metropolitana
49.21-3-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo, municipal

49.29-9-01 - Transporte redovidrio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO

R IRACEMA 32

CEP BAIRRQ/DISTRITO MUNICIFIO UF
43.700-000 PARQUE CONTINENTAL SIMOES FILHO BA
ENDEREGO ELETRGNICO TELEFONE

MS@MSTRANSTUR.COM (71) 8895-3875/ (71) 3396-3875

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Wedrdedir

SITUACAD CADASTRAL ] DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

WOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAOQ ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018, cﬁz/
Emitido no dia 16/07/2019 as 16:08:30 (data e hora de ilia). Pagina: 1M %

1

[ Consuita QSA / Capital Social | MENMBRO DA COPEL % Y

Jusair Gyficalves SIva  Cigpa MUNICON,

iro Eider Celesti ‘ ‘ L
Pregoel Me OPEL ; Preparar Pagina =
b L33 paraimpressso
d o BTl e s e e

www.receita.fazenda.gov.bn'PessoaJuridica!CNPchnpjrevalCnpjreva_SoIicitacao.asp 12



16/07/2019 ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenagao do Cadastro Economico

o T
N°: 0002522017

ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Razdo Social: SERVTRANS TRANSF’ORTES DE PASSAGEIROST’”", '8
LtToAME T i . [ Ay i O -~
Enderego: RUA RUA IRACEMA.. _ == WL" .3 CEP:f43.TOO-OOO
Complemento! g fdl 4= '
Bairro: PARQUE CONTINENTAL o r'- 28

1 i,, P‘ = Atividade, Prmcnp I _}I

e Fv"'“ EEER s I fwl

Cnae 3 4 lohm VP Atlwdade N J

3-?‘5" - - . g
004929902 Transporte rodowarlo coletivo'de® passagelros sob reglme de fretamento,,intermunicipal,

b,

interestad(al e internacional=

~

nae

0049021301 Transporte rodoviario coletivo de-passageiros, com itinerario fixo, mumcnpal

Transporte rodovuano"éoletwo"?ie‘passager??:‘s com itinerario*fi ix0, mtermur{rcupal em regiao
004921302 e )
metropolltana

004923002 Serwco de transporte de passagefﬁ)s locacao de automovels com motorlsta
004924800 Transport_i esggylg;l_ ; - :
004928901  Transporte rodoviatio coletlvo de passagewos sob regime'de fretamento municipal

¥ 3 Py A
004929903 Organizacao de exc;:rsoes;gm _\é’enckuloswodowanos proprios! munlmpal
005229099 Outraf. atividades a‘t‘J‘):lluatgs :dos transportes terrestres: .nao espemﬂcadas anteriormente
007711000 Locacso de automO\:‘;‘stse%condutorb
007911200 Agencias de,viagens

Caodigo bors—rt <Descricdo do" Servu;o _

11.04 ARMAZENAMENTO; DEPGSITO,:CARGA, DE$O§_RGAfARRUMACAO E GUARDA DE BENS
S ———=—DE; QUALQUER ESPECIE ™, - it =y P G »
{:01 SERVICOS DE;-IRANSPORTE DE NATUREZA MUNICIPAL

17_"'62 DATILG)GRAF!A "DIGITACAQ, ESTENOGRAFIA, EXPEDIENTE  SECRETARIA EM GERAL,

RESPOSTA AUDIVEL, REDACAQ, wimrmademer

17, OSM—””PLANEJAMENTO COORDENACA®@»PROGRANAGAO OU ORGANIZACAGTECNICA,

« FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA L

$.02 ggggﬁ;«:ﬂnﬁfgg@ 'PUF:?GIQS gA%}\S%"EFI’ggI\QIOCAO-«|NTERMEDIACA0 E EXECUCAQ DE

Q%W

GUIAS DE TUR[SM@ j‘?

\MM
m LE[), Dados Flscals da InscrnA@iS

Inscngao Mumcnpal 00074072===CNP.J706126. 127/0001: 38‘-~wlnsc~Estadual e
Processo deiinsc:::00004/2005 Inicio da Atlwd : 30/01/2004 Vdjidader;DefiRitive ="

Observagdes: Jusair Go Ives Silva
Pregoeiro

A autenticidade deste documento podera ser confirmadf no endefeco: hitp//www. sefaz@simoesfilho.ba,gov.br através do cédigo
de validagan01010§074072017000252

201.49.38.74:81/servicesfalvara_impressao.ghp?tpc=F E&cht=LEILEEE &alv=0&Ipalv=FE

1/2



28/08/2019 201.48.38.74:81/services/alvara_consulta.php

Alvara - validacio

Informe a chave de validacio do Alvara

Chave: [0010100074072017000252 ) !

Caracteres: (137 12¢ )

Repita os cinco caracteres da imagem

( validar ]

Tipo Alvara; ALVARA DE LOCALIZAGAQ E FUNCIONAMENTO
Namero; 0010100074072017000252
Emitida: 12/08/2019 14:45:41
Validade: Definitivo

Dados/INSCRIGAQ MUNICIPAL

SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIRQS LTDA ME
(0007407)

CNPJ: 06.126.127/0001-38

Nome:

Para reimprimir seu Alvara clique aqui

]

- Jusair Ggftalves Silva CAMERA HUKIC > _
| Prdgoeiro- Eider Celestino de Pay MERBRG DA COPRL.

201.49.38.74 81/services/alvara_consulta.php

11



12/07/2019 ' ' Centiddo Internet

% MINISTERIO DA FAZENDA |
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

. =g

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS : __.~"". -
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
CNPJ: 06.126.127/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos,; e

2. nao constam inscrices em Divida Ativa da Unigo (DAU)} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no ¢aso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certido estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:52 do dia 12/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 08/01/2020.

Codigo de controle da certidao: 80A4,.95EC.8D7D,5FE2

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

[T—] Praparar pagina

Nova Consulta i3 para impressin

Pregoeiro Ek_ter Celestinoide

Josane Pereira Santos
MEMBRO DA COPEL

Jusair Gefitalves Silva CAMARA MUNICIPAL DY S0 §\ N

servicos.rec:eita.fazenda.gov.br/Servicoslcertidao."CNDConjuntaInterIEmiteCertidaoIntemel.asp?ni=06126127000 1388passagens=18&tipo=1 11‘1



28/08/2019. Cenfirmagéo de Autenticidade da Certidao

. .
BRASIL ! Acesso a informacgao l Participe f Servigos Legislacao i Canais !

Resultado da Confirmagao de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 06.126.127/0001-38

Data da Emissdo ; 12/07/2019

Hora da Emissdo : 09:39:52

Codigo de Controle da Certiddo : 80A4.95EC.8D7D.5FE2
Tipo da Certiddo : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidao Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 12/07/2019, com validade até 08/01/2020.

JosansPerara Santos

Jusair Gdncalves Silva _
MEMBRO DA COPEL

Pregoeiro

11

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidasicertaut/CndConjunia/ConfirmaAutenticResultado.asp



GOVERNQ DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA .

Emissdo: 04/07/2019 0%:50

Certidido Especial de Débitos Tributdrios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20191739884

RAZAQ SOCIAL

SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

063.272.625 1 06.126.127/0001-38

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
_ identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando &
: presente certidao Positiva o efeito de Negativa:
Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS
910010.9384/19-4 - Inicial/AG PAGTQ OU DEF

910010.9385/19-0 - Inicia/AG PAGTO QU DEF

Esta certiddo engioba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na
Divida Ativa, de compet&ncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvade o direito da Fazenda Publica do Estado da
Bahia cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados,

Emitida em 04/07/2019, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartdio ariginal de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Jusair Gofitalves Shlva
Prégoeiro

PAG-1del RelCertidaoEspecial.rpt



: Ernissido: 28/08/2019 16:13
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Autenticidade da Certiddo de Débitos Tributarios

Certidao N 20191739884

Emitida pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinte:

RAZAQ SCCIAL
SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

INSCRICAO ESTADUAL . CNPJ
063.272.625 06.126.127/0001-38

CERTIDAQO DO TIPO ESPECIAL,
" EMITIDA CONFORME PORTARIA N.,° 918/98 EM 04/07/2019 VALIDA ATE 02/09/2019

Jusair calves Sllva .
Pregoeiro J0san¥ Pereira Sznqgs

MEMBRO DA copgL

Pédgina I de 1 : RelCertidaoAutenticidade.rpt



16/07/2019 Emissdo de CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES F ILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

GCERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS'FISCAIS
P ’-TJ ' L4 L 1 | O e T |
.. ~ e ., A - ‘l
&i'-1 l ‘I u‘ﬂ - vt el o :_Tf“‘rwli f:“:"
Contribuinte; SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS}LTDA ME }
RUA-RUA IRACEMA 32, PARQUE* CONTINENTAL‘“‘*

Enderego: SIMOES=FILHO BA , CEPU3700:000 { A
CNPJ/CPF: 06‘*126-127/0001 38 = Inscri¢ao. Econdmicas:,0007407
o __-m
Data da emissdo: 16/7/2019 Hora dafemissdo; 15:10:40 - Validade:}1 5/08/2019

ey
CERTIFICAMOS que, atéld dfta e hora {em’ gp1grafe ndo consta, nas&bases informatizadas e
integradas ao snst‘gmwde‘iprocessamentot’de‘dados 'd\fCND d\SecretaglarMmlclpal de Fazenda,
pendéncia fiscal, em3n01ne do Contrnbumté"acnma mdlcado conforme d1sp051t1vo legal: Art. 205
do CTN eart. 391% 393 da Déi Municipalg95/2012
W 5
Fica ressalvado o (111‘61'(0 de a Seoretarla Mumclpal Fazend;}e Slmoes F1lh0 ex1g1r cobranga de
quaisquer débitos referentes a recolhlmentos qﬁ'e nao-tenhamzmdo efetuados e | que venham a ser
ey WY <1

apurados pela Secretarla ‘g\_fi[ul’l{?lpal’ de,F azenda;"observado 0-prazo kdecadenmal ou prescricional,
conforme prerrogatlva legal prevista-ho artigg®3 395,paragrafo.—3 da«LeﬂMunlclpal n® 8§95/ 2012.

A autenticidade desta Cert1da0 devera Ser conﬁrn1ada~v1a Internet no;enderego ‘.
=, i

{ . ;
hitpT //sefaz s:moesfilho ba:gov.br

\’-’—') \‘H

JusairGég{aT}les Silva MR N DEJHOES L ‘ %
Pregoeiro Eider Celestino cb Paula
Membro /
M # M
Josang Parcira Santos

MEMBRO DA COPEL

201 -49.38.74:81/setvices/certidao_impressao. php?tc="&cd=LE|LEEE&tpc=FE&tpctert=c 111



28/08/2019 ‘ 201 .49.38.74:81lservicesfcertidao_consulta_visualizar.php'_?c=|HHFFE'ENFEG '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
_ Secretaria Municipal da Fazenda
ol R Coordenagio do Cadastro E¢ondmico

s e

TERMO DE VALIDACAO DE CERTIDAO

DADOS DO CONTRIBUINTE
Nome: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA ME

CNPJ: 06.126.127/0001-38

DADOS DA CERTIDAQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 20190011334
Emitida: 16/7/2019

Validade: 30 dias

Atestamos a validade da certiddo acima descrita conforme c¢odigo de validagio 20190011334 em
28/08/2019,

Jusa-irGég?ives Sliva
Pregoeiro

Ca

AL 5
Josang Pereira Santos

MEMBRC DA COPEL

201.49.38.74:81/services/certidao_consulta_visualizar.php?c=IHHFFEENFEG . in



16/07/2019 ‘ Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CALX

A : 1 g W
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  06.126,127/0001-38
Razao Social:SERVTRANS TRANSP DE PASSAGEIROS LTDA ME

Enderego:  RUA IRACEMA 32 / PARQUE CONTINENTAL / SIMOES FILHO / BA / 43700~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigo que fhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargas devidos,
decorrentes das obriga¢es com o FGTS.

Validade:04/07/2019 a 02/08/2019

Certificagdo NOmero: 2019070404324770686610
Informagéo obtida em 16/07/2019 13:54:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta K
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

jusair Gfncalves Silva
Prégoeiro

Josame-Pervira Santos
MEMBRO DA COPE).

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador.jsf 1M




Historico do Empregador

Duvidas mais Frequentes | inicio | V - 1.1

O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Gltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientactes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 06.126.127/0001-38
Razao social: SERVTRANS TRANSP DE PASSAGEIRQS LTDA ME

Data de

EmissaoflLeitura

Data de Validade

Namero do CRF

11/08/2019 11/08/2019 a 09/09/2019 2019081103161752880787

73/07/2019 23/07/2019 a 21/08/2019 2019072305112645164930

L407/2019 04/07/2019 a 02/08/2019 2019070404324770686610

15/06/2019 15/06/2019 @ 14/07/2019 2019061504110845267998

27/05/2019 27/05/2019 a 25/06/2019 2019052702502686127692

08/05/2019 08/05/2019 a 06/06/2019 2019050811450567104738

19/04/2019 19/04/2019 a 18/05/2019 2019041903202155445293

31/03/2019 31/03/2019 a 29/04/2019 2019033104174212147030

12/03/2019 12/03/2019 2 10/04/2019  |2019031205490350372343

21/02/2019 21/02/2019 & 22/03/2019 2019022104130368469682 B
02/02/2019 02/02/2019 a 03/03/2019 2018020207160139430113 Jusa-ir@hgalves Silva
14/01/2019 14/01/2019 a 12/02/2019 2019011404172409210426 Pregoeiro
26/12/2018 26/12/2018 a 24/01/2019 2018122603432344343580

07/12/2018 07/12/2018 @ 05/01/2019 2018120702404383561817 .
18/11/2018 18/11/2018 a 17/12/2018 2018111818040257985690 . n
20110/2018 30/10/2018 a 28/11/2018 2018103104250945811106 AR E SO
11/10/2018 11/10/2018 a 09/11/2018 2018101116342784012202 et (JCOPEL
22/09/2018 22/09/2018 a 21/10/2018 2018092211325528665259 (

03/09/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 2018090310562223059193

14/08/2018 14/08/2018 a 12/09/2018 2018081412565702398516

26/07/2018  |26/07/2018 2 24/08/2018  12018072613452831584001 '
07/07/2018 0710712018 a 05/08/2018 | 2018070712533673236418 Jo@fgg"g e oantos
18/06/2018 18/06/2018 a 17/07/2018 2018061812303111361503

30/05/2018 30/05/2018 a 28/06/2018 2018053013171012114895

11/05/2018 11/05/2018 a 09/06/2018 2018051113460820008493

2210412018 2210412018 & 21/05/2018 2018042213431757673007

030412018 |03/04/2018 2 02/05/2018  12018040313132714860449

15/03/2018 16/03/2018 a 13/04/2018 2018031514311588589714

24/02/2018 24/02/2018 a 25/03/2018 2018022414050932254624

05/02/2018 05/02/2018 a 06/03/2018 2018020610314045252397

15/01/2018 15/01/2018 a 13/02/2018 2018011512330113024005




Data de

EmissaollLeitura Data de Validade , | Numero do CRF

271212017 27/12/2017 a 25/01/2018" 2017122714154212224930
08/12/2017 8/12/2017 a 06/01/2018 112017120813043391102917
19/11/2017 19/11/2017 a 18/12/2017 ' 2017111905140857162238
31/10/2017 31/10/2017 a 29/11/2017 2017103106033701714501
12/10/2017 12/10/2017 a 10/11/2017 2017101206525688451890
23/09/2017 23/09/2017 a 22/10/2017 2017092306033995244055

04/09/2017 04/09/2017 2 03/10/2017  |2017090404340012307928

Resultado da consulta em 28/08/2019 16:15:49

Voltar

Qo

Josane Pereira Santos
MEMBRO DA COPEL

Jusair Gpficalves Silva
Prégoeiro
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 0‘

Nome: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 06.126.127/0001-38
Certiddo n®: 176989323/2019

Expedigdc: 16/07/2019, as 13:52:32

‘Validade: 11/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Jusair G

Pregoeiro

de sua expedicio.

Certifica-se gue SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

06.126.127/0001-38, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certidio sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias

anteriores a data da sua expedicao. _

No casco de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certicdo emitida gratuitamente. :ﬁ*

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantc aswobrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

alves Silva

e Pereira Santos @

MEMBRO DA COPEL

Mividas e sugestdes: cndt@ist,jus.br
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s = '.:‘\
PODER JUDICIARIQ

JUSTICA DO TRABALHD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIRQOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 06.126.127/0001-38
Certiddo n®: 176989323/2019
Expedicdo: 16/07/2C19, as 13:52:32
Validade: 11/01/2020 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) no CNPJ sob o n°®

06.126.127/0001-38, NAO CONSTA dc Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com kase no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentade pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, =

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddc condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdc das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciazis trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencldrios, a honorédriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

. CRMARA MUNICAL B Sues e
Jusaero@fg@s Silva Elder Ce Josane Pereira Santo.
Pregoeirg erfibro { ¢

MERIBRO DA COPRL

DUviday Augestdes: cndt@tst.Jjus. by £



SEDVIDANS

A

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

QUALIFICACAO TECNICA

- Atestados de Capacidade Técnica

- Declaragdo de Disponibilidade dos Veiculos

Jusair Gﬁves Silva
Pregoeiro

Josaye Pereira Santos

E's
.

SEDVTRANS - TRANSPOLRTES DE PASSACGEIROS LTDA
Rua Iracema, n2 32, Parque Cantinental - C.E.P. 43.700-000 - SimGes Filho — Bahia ~
Telefax: (71) 3396-3999 / E-mail: senviranst@yahoo.com - CN.P.. {M.F.) 06.126.127/0001-38




%E4] [ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILEO
@& SECRETARIA DA CAMARA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Afestamos que a empresa Servtrans Transportes de Passageiros Ltda-Me,

regularmente inscrita no CNPJ sob o n° 06.126.127/0001-38, situada a Rua
Iracema n°® 32, Bairro Parque Continental, na cidade de Simées Filho/Ba - Cep:
43700-000, realiza de forma eficiente, a organizagdo, planejamento e €Xecugio
dos Servicos de Locagdo de Veiculos e Onibus, no periodo de 01/04/2013 a
31/12/2016.
A contratagdo foi feita através da Ciimara Municipal de Sim&es Filho, nos termos
do contrato 037/2013, conforme Processo Administrativo n® 040/2013, relativo
ao Pregdo Presencial n° 002/2013. Onde a empresa executa os servigos mediante
- @ locagdo de 17 (Dezessete) veiculos tipo PASSEIQ, COM MOTORISTAS.
Ressaltamos que a empresa contratada atende satisfatoriamente as necessidades
da contratante, inexistindo, portanto qualquer fato que a d¢sabone.

Jusair Gtg%/lves Silva
Prégoeiro

doe! Luiz Amirm?gE mﬁm

Presidante
Res NE oo i _
CONSELHO REGIOKAL DE ADRIKISTRAGAO

BABAKIA-CRABA, 3

Opresente ATESTADO ! BECLARAGAD i \

éparte integrante da Certid2o, : N\

N_225 e 120|205 B §§

expedida por este Conaatha, < ;\:\

Savador, __ 1S 1 Q) ¢ W E ‘Q::% :
Adm. Gerson a8 ilva Dias E %\Q :

Chefe Setor de Fisgdyattho e Registro
A c&’ ]

/;//

7




CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA

CERTIDAO DE RCA N° 0568 / 2019

. Certifico que o atestado anexo refere-se ao RCA de n° 008/17, datado de 13/01/2017,

-+ resguardando-nos de qualquer ato que venha a ser apurado que desabone ou comprove a falsidade do

referido atestado registrado neste Conselho em nome da empresa SERVTRANS TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS LTDA, CNPJ 06.126.127/0001-38, situada na RUA IRACEMA, N° 32, PARQUE
CONTINENTAL, SIMOES FILHO/BA, cadastrada nesta Autarquia Federal sob o n® PJ-02697, tendo
-como Responsavel(is) Técnico(s) o(s) Adm. MARCUS GUSTAVO DE SOUZA SARMENTO - CRA-BA
N° 12312, Salvador, aos vinte e cinco dias do més de margo do ano de dois mil e dezenove
(25/03/2019). L

Chefe do }
- CRA-BA

VISTO:

Adm. Sandra\Cirne Aspera Portela : “g;g;gg%%ﬂgmg ST S s LSS AR

Gerente Executiva s 33.',‘
A 7N rarToascaa fieiznn 1

CRA-BA Nf 1.804 ‘ il / ,,,,WQWW

{/

.

Esta Certidao é valida por 6 (seis) meses
Valido até : 21/09/2019

CANARA MUTCIPAL OF Sues
Jusair Goficalves Silva E‘de,;Oelestn

Prégoeiro e

Josahe Pereira Santos d@
MEMBRO DA COPEL &

AV. TANCREDO NEVES, 999 - EDF. METROPOLITANO ALFA, SLS. 402/601/602 - CAMINHO DAS ARVORES
SALVADOR-BAHIA - CEP: 41820-021 - TEL.: (71) 3311-2583 - FAX: (71) 3311-2573

i ; NOS APOIAMOS
E-mail: cra-ba@cra-ba.org.br - Site: www.cra-ba.org.br 0 PACTO GLOBAL



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
SEMED-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SETOR DE TRANSPORTES

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que a empresa Servtrans Transportes de Passageiros Ltda-ME,
regularmente inscrita no CNPJ sob o n° 06.126.127/0001-38, situada a Rua
Iracema n® 32, Bairro Parque Continental, na cidade de Simdes Filho/Ba —
CEP: 43700-000, realiza de forma eficiente, a organizagdo, planejamento ¢
execugdio do Transporte Escolar, no periodo de 02/02/2016 a 01/02/2017.

A Contratagdo foi feita através da Secretaria de Educagdo da Prefeitura
Municipal de Simdes Filho, nos termos do contrato n° 0003/2016,
conforme Processo Administrativo n® 1248072015, relativo ao Pregio
Presencial n°® 074/2015. Onde a empresa executa os servi¢os mediante a
locagdo de 33 (trinta r trés) veiculos tipo ONIBUS PARA TRANSPORTE
ESCOLAR, COM MOTORISTAS.

Ressaltamos que a empresa contratada atende satisfatoriamente as
necessidades da contratante, inexistindo, portanto qualquer fato que a
desabone

A,

REA 00X/

rC(:}P«}.;‘%ELB-K}» REGIONALDE z‘-ll:li\!!lﬁliSTRA(}M)1
DABAMIA -CRATBA.
Opresente ATESTADQ/ DECLARAGAC
. |é parte integrante da CertidZo, ) .
N __ 224 PN EYR IO, s

expedida por esle Crngelho,

Salvadar, J 10 ‘_/ (20 =
' Ademe Gersof / '

mﬁg‘%{@e o eRegistro
SRR /R Ll /
k/_ d e Pereira Santos

MEMBRO DA COPE.
Jusair Gi@l/ves Silva -

Prégoeiro

as10 ) EeETE







Certifico que o atestado anexo refere-se ao RCA de n° 007/17, datado de 13/01/2017,
resguardando-nos de qualquer ato que venha a ser apurado que desabone ou comprove a falsidade do
. referido atestado registrado neste Consetho em nome da empresa SERVTRANS TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS LTDA, CNPJ 06.126.127/0001-38, situada na RUA IRACEMA, N° 32, PARQUE
. CONTINENTAL, SIMOES FILHO/BA, cadastrada nesta Autarquia Federal sob o n° PJ-02697, tendo
. como Responsavel(is) Técnico(s) o(s) Adm. MARCUS GUSTAVO DE SOUZA SARMENTO - CRA-BA
- N° 12312, Salvador, aos vinte e cinco dias do més de margo do ano de dois mil e dezenove
(25/03/2019). IfI!/Il/Il!lllllHIlIllIlllll/lII!fIlil!flllllIllI/I/lllll!//lIlIlIIIi/IiIllIIllI!/lll//l/ll/lllllIllli/Il/lflfIl/Ill!/Ilﬂllﬂl//fﬂ/lﬂ!llll

«m. Ger a Silva Dias
Chefe do de Fiscalizagdo e Registro
CRA-BA N 18
" VISTO:
. . g;g}gg%gi'}'gmg gﬁ;ﬁﬁﬁ%*-%‘;%::.‘S:.,‘-:f"ﬁ“.i?'ﬁ535;3‘;‘;?3’,5,“5‘;%;5‘:&"
~ Adm. Sandra Cirne Aspera Portela = ézi.o_..._. .
i & s 7 d0] azc ZEEETaGIERD s
St e
. 721 X 7 mal ZRIZ A2 TAYK R 27 uE
et 2
- NAZI0 7 ,gggawmfz;pﬁiz%//- /
mpocun:a‘ro’zé’z/ % //ﬁ
A 677 7 e
Esta Certidao é valida por 6 (seis) meses
Vilido até : 21/09/2019
. CIMARA NUNICIPM B St i
Jusair Gfhcalves Silva Eider Celestiny “u;
PYegoeiro Hemb Josdig
6reira Sans.. .
&E%Ro 0A CON:'IOS

l AV. TANCREDO NEVES, 999 - EDF. METRCPOLITANG ALFA, SLS. 402/601/602 - CAMINHO DAS ARVORES
SALVADOR-BAHIA - CEP: 41820-021 - TEL.: (71) 3311-2583 - FAX; (71) 3311-2573

; \ NOS APCTAMOS
E-mail: cra-ba@cra-ba.org.br - Site: www.cra-ba.org.br 0 PACTO GLOBAL
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FEOHEELIT B350 s

ESTADO DA BAHIA (BADAHIA O
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ

X o )
;"JL\;\ .7 | ,.
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que a empresa Servirans Transportes de Passageiros Lida-Me,
regularmente inscrita no CNPJ sob o n® 06.126.127/0001-38, situada a Rua Iracema n°
32, bairro Parque Continental, na cidade de Simées Filho/Ba — CEP: 43700-000,
realizou de forma eficiente, a organizag8o, planejamento e execucéo do Transporte
Escolar, realizado no periodo de 01/06/2015 & 31/12/2015. -

A contratagio foi feita através da Secretaria de Educacio da Prefeitura Municipal de
Simdes Filho, nos termos do contrato n°® 0084/1 5, conforme Processo Administrativo n®
2265/2015, relativo ao Pregio Presencial n® 016/201 5. Onde a empresa executou os
servicos mediante a locagiio de 33 (trinta e trés) veiculos tipo ONIBUS PARA
TRANSPORTE ESCOLAR, COM MOTORISTAS. :

Ressaltamos que a empresa contratada atendeu satisfatoriamente as necessidades da
contratante, inexistindo, portanto, qualquer fato que a desabone.

Simdes Filho (Ba), 22 de Dezembro de 2015.

; o : Josahe Peroi
Jusair Q@ncalves Silva . Ira Santos
\ MEMB
PPégoeiro RO DA CopaL,

N
Y
7

£

7
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CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAQC DA BAHIA

CERTIDAO DE RCA N° 0566 / 2019

. Certifico que o atestado anexo refere-se ao RCA de n® 009116, datado de 07/01/2016,

- resguardando-nos de qualquer ato que venha a ser apurado que desabone ou comprove a falsidade do
. referido atestado registrado neste Conselho em nome da empresa SERVTRANS TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS LTDA, CNPJ 06.126.127/0001-38, situada na RUA IRACEMA, N° 32, PARQUE
- CONTINENTAL, SIMOES FILHO/BA, cadastrada nesta Autarquia Federal sob o n° PJ-02697, tendo
como Responséavel(is) Técnico(s) o(s) Adm. MARCUS GUSTAVO DE SOUZA SARMENTO - CRA-BA
-. - N°® 12312, Salvador, aos vinte e cinco dias do més de margo do ano de dois mil e dezenove
- {25/03/2019). T

-4dm. Ger
- Chefe do
CRA-BA N

8

_ VISTO:
4 CARToRID oE Moy i €
PROTREcETO DE Tf‘i{rtgg I?E# g}%ﬁhg’@:_ﬂ* ued o Lokt gy
. s T Tabl peien R
Adm. Sandra (Cirne Aspera Portela @ *~ gciene
Gerente Execitiva 2 itz ,///,,/,/://E{///
CRA-BA N° 1.504 SR 2

Esta Certiddo é valida por 6 (seis) meses
Valido até : 21/09/2019

Jusair Goffcalves Silva
Préqoeiro

Josane Pereira Santos L
MEMBRO DA COPEL Ry

AV. TANCREDO NEVES, 999 - EDF. METROPOLITANO ALFA, SLS. 402/601/602 - CAMINHO DAS ARVORES
SALVADOR-BAHIA - CEP: 41820-021 - TEL.: (71) 3311-2583 - FAX; (71) 3311-2573

. - NOS APOIAMDS
E-mail: cra-ba@cra-ba.org.br - Site: www.cra-ba.org.br 0 PACTO GLOBAL



rYm—— REx a2 193 143
ONSELHO REGIONAL DE ARFThm e T
{DABAHIA. CRMSI:.AL DE ADRIISTRACAG

\DO/ DECLARACAD

2 parte inte rante da Certidze, |

N -‘:_34522045' wte 1S 104 00
Wi SXPEdida por esie Cangoln, N ~
\ :Salvador. 18 1 o4 Jes 5
- 4dm.. Gercon ds sifs Lizs !
Chefe Sedpae Fisey eRegisirg E’
o

CRgRA

At

o :
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA ( (

* Atestamos que a empresa: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA ME, situada a Rua Iracema,
n2 32, Parque Continental, CEP: 43.700-000, Simdes Filho/Bahia, inscrita no C.N.PJ sob o ne
06.126.127/0001-38, presta 0s Servicos de Transporte de Passageiros, realizando-os através de 24 (vinte e
quatro) vefculos, sendo: 18 (dezoito) Onibus, 02 (dois) Micro énibus e 04 (quatro) veiculos de passeio tipo
sedan, 04 (quatro) portas, com ar condicionado, diregdo hidrdulica, freios abs, com motaristas e demais
despesas/encargos constantes da Cldusula 52 (quinta), sob a responsabilidade da Contratada, tendo o
respectivo contrato o valor global de: RS 3.321.300,00 (Trés milhdes, trezentos e vinte e um mil e trezentos
reais), conforme contrato firmado pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciado em: 05/02/2015, para fins de
- atendimento ao Servico de Transporte de Funciondrios no dmbito de atua¢iio desta Cooperativa, nada
navendo que desabone a conduta profissional da mesma, atendendo satisfatoriamente ao contrato firmado.

Lauro de Freitas (BA), 08 de Abril de 2015.

CPS - Cooperativa de Profissionais em Salde e Equivalentes
CNPI: 14.404.809/0001-93

Felipe Rezende Caino de Oliveira
(Presidente)

N B ' Lot teamizndt Eecanto das frvores Cenue S
MEARTOEIT%%:E{;%&%E CE8 ok aves 1o Eove 1o 1 T 1398401 By
ROTE =)

BRCOMTCADESMOET NG B _ Tahel(3: Dra. Darcilene Agostinho Atandriy

e )

1 ﬁ o4 NI G N
/ 51 // 7 A
e RE73158467 / 2 [u]n

Avenida Santos Dumont, n6216, Shopping Estrada do Coco, 2° andar, Sala 203, Portio.
Lauro de Freitas —BA | Tel: 71 3508.0410
CNPJ: 14.404.809/0001-93

Jusair Gghcalves Silva
Pregoeiro




CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA
CERTIDAO DE REGISTRO E REGULARIDADE DE PESSOA JURIDICA

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DA BAHIA(CRA-BA), CERTIFICA
que a pessoa juridica abaixo identificada, em obediéncia ao art. 15 da Lei N° 4.769/65,
encontra-se habilitada tecnicamente e em situagiio REGULAR, neste Conselho, para atuar g :
campos da Administragdo, previstos no art. 2°, alineas “a” e “b” da Lei n° 4.769/65 e cz
conexos da Administragdo.

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

Razao Social: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA ME
CNPJ: 06.126.127/0001-38

Registro no CRA-BA: 02697 Tipo Inscrigéo: P

Data Registro:12/3/2013

Capital Social: 400.000,00

Endereco:RUA IRACEMA 32,PARQUE CONTINENTAL,SIMOES FILHO/BA
Cep: 43.700-000

Responsavel (is) Técnico(s): MARCUS GUSTAVO DE SOUZA SARMENTO,
Registro CRA-BA n°® 12312

Objeto Social: SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA / TRANSPORTE ESCOLAR.

Certificamos ainda que a referida pessoa juridica encontra-se em dia com suas obrigagdes financeiras para com este
Conselho, até o exercicio de 2019 ,

A presente certidfo nfio quita nem invalida quaisquer débitos ou infraglies que, posteriormente, venham a ser
apurados por este CRA contra a titular deste registro.

A falsificagdo deste documento, sujeita o infrator a processo disciplinar inclusive o Responsavel Técnico ao devido
Processo €tico € constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal, sujeitando o(s) autor(es} & respectiva agdo penal.
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

Emisséo: Salvador, 26 de fevereiro de 2019
Validade: 31 de Dezembro de 2019, desde que o registro permaneca em situagdo reguiar.

Confirme a autenticidade e a reqularidade  deste documento na pagina
www.cra-ba.org.br/Pagina/722/Servicos-Online.aspx mediante numero de controle a seguir:

CONTROLE: 2019-4866408377 ) Y/

Jusair G@hcalves Silva Marto 1 ko
Pregoeiro

- Josgne Pereira Santos
MEMBRO DA COPEL
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CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO DA BAHIA

CERTIFICADO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

Endereco : Av. Tancredo Neves, n® 999 - Edf. Metropolitano Alfa, 6° andar -
Caminho das Arvores CEP : 41820-021 - Salvador/BA - Tel : (7133311-2583 -
contato{@cra-ba.org.br

Senhor Usuario,

O(s)A(s) Responsavel(eis) Técnico(s) abaixo pela Empresa SERVTRANS TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS LTDA ME, registro CRA-BA PJ n® 02697, CNPJ n°06.126.127/0001-38,
situada na(o) RUA IRACEMA 32, PARQUE CONTINENTAL, SIMOES FILHO, BA esti(ao)
devidamente registrado(s) no CRA-BA, nos termos da Lei 4769, de 09/09/1985 o
Regulamento aprovado pelo Deacreto n® 61,934, de 22/12/1967, atua com o vinculo de
SOCIO nos(s) seguinte(s) dia(s) e horario(s);

Horario de Funcionamento da Empresa:
Segunda a sexta - feira 08:00 as 18:00
Nome e Horério do Reponsavel Técnico na Empresa:

Adm(a). MARCUS GUSTAVO DE SOUZA SARMENTO, Registro CRA-BA n° 12312,
Segunda-feira - 07:00 as 09:00; Terca-feira - 07:00 as 09:00;

Em caso de m& qualidade dos servigos prestados por esta Pessoa Juridica ou dos produtos
por ela fornecidos, queira dirigir-se ao seu Responsavel Técnico ou ao CRA-BA, 6rgéo de
defesa da sociedade e controle do exercicio profissional dos Administradores, no endereco
acima mencionado.

A falsificagio deste documento, sujeita o infrator a processo disciplinar inclusive o Responsavel Técnico
a0 devido processo ético e constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal, sujeitando o(s) autor (es) a
respectiva agdo penal,

Emisséo: Salvador, 26 de fevereiro de 2019 :
Validade: 31 de Dezembro de 2019, desde que o registro permanega em situagao regular. N,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Confirme a autenticidade deste documento na pagina §
@ "’

www.cra-ba.org.br/Pagina/722/Servicos-Online.aspx, mediante numero de controle abaixo:

CONTROLE: 2019-4866408377 / ‘

ESTE DOCUMENTO DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL AG RUBLICO.

JosEie Per¢ira Santc.

ga]\les Sﬂva MENERO DA COPEL

Pregoeiro




28/08/2019 ConselhosNet

‘ Consetho Regional de Administraéa
CRA/BA

e e et e e s n mh e -

. N . L et ﬁA -
%
Confirmacio da autenticidade de docummento ﬁ

Preencha o campo abaixo para confirmar a autenticidade do documento
emitido.

Numero de sequranca: | i

Confirmagéo de autencidade & validade de Certidges

Resultado da Consulta:

Certidao: Vilida
Data de Emissdo; 25/02/2019

Nome: SERVTRANS TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS LTDA

CNPJ/CPF: 06126127000138
Situacao Cadastral; Regular

Codigo de Contrale: 2019-4866408377

{0 galves Sitva
Pregoeiro

CAMARA MUNICIONT
Elder Celssti

1153?‘55 FILRO Josihe Percira Santos

e MERIBRO DA COPRL

Jusair

179.185.26.19/siscafweblcarregaDocumentolmpresso.do?eodigo=2019-4866408377 1/2



SEDVIRANS

A

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019,
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

W)
DECLARACAO DE DISPONIBILIZACAO DE VEICULOS E MOTORISTAS Q
(Paragrafo 6 — Art. 30, Lei 8.666/93)

SERVTRANS — TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA, Pessoa Juridica de Direito
Privado, estabelecida & Rua Iracema, n° 32, Parque Continental, C.E.P. 43.700-000,
Simdes Fitho/Bahia, inscrita no C.N.P.J. (M.F.} sob o n°© 06.126.127/0001-38, atendendo
a convocagdo veiculada para o Processo Licitatério indicado pelo: PREGAO
PRESENCIAL N° 006/2019, vém através da presente, por seu Representante Legal,
DECLARAR, para fins de participa¢do no referido certame licitatério, e sob as penas da
Lei, que em caso de ser a vencedora do referido certame, DISPONIBILIZARA, o
quantitativo de veiculos necessérios e essenciais a realizagdo dos servigos objeto desta
licitagdo, conforme as exigéncias contidas nos Anexos do edital, bem como o quantitativo
de motoristas necessarios, conforme preceitua o paragrafo 6° do Art. 30 de Lej no.
8.666/93 e posteriores alteracGes.

P Pereira Santos

MEMBRO DA COPRL

Jusair Gfhgalves Silva
Pregoeiro .

B
\
‘

SERVIDANS — TRANSPOLTES OE PASSAGEILOS LTDA
Rua lracema, n? 32, Parque Continental — C.E.P. 43.700-000 — Simdes Filho — Bahig — .
Telefax: (71) 3396-3999 / E-mail: serviranst@vyahoo.com - C.N.P . (M.F.) 06.126.127/0001-38 :

F




SERVIDRANS

Y

A

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQO
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

QUALIFICACAO ECONOMICA-
FINANCEIRA

- Certiddo Negativa de Faléncia / Recuperacio Judicial

- Comprovacdo de Capital Social ou Patriménio Liquido

- Balango Patrimonial / CRP

- Demonstrativo de indices Financeiros & % I

- v CRAATA MONKCIPA DESTHOES BLkgoloe Y Pereira Sanios °
]USa.erﬁ%T}’eS Silva Fider Celesting e MENBRO DA COPgy |
Prégoeiro Mem |ﬁ &

SELVTRANS — TRANSECRTES DE CASSACEIRCS LTDA
Rua Iracema, n® 32, Parque Continental — C.E.P. 43.700-000 — Sim&es Filho - Bahia —

Telefax: (71) 3396-3999 / E-mail: servtranst@vyahoo.com - C.N.P.J. (M.F.) 06,126.127/0001-38




PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAOQO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 003755541 FOLHA: 11

A autenticidade desta certidio poderd ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica
{http:/lesaj.tjba.jus.be/scofabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigbes de feitos clveis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 16/07/2019, verifiquel NADA CONSTAR em nome de:

SERVTRANS TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA, portador do CNPJ: 06.126.127/0001-38,
estabelecida na RUA IRACEMA N 32, JARDIN ELDORADO, CEP: 43700-000, Simdes Filho - BA, ** =

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida peio
interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddo € sem custas.

Esta certidao fol emitida pela internet e sua validade & de 30 dias a partir da data de sua emiss@o. Apods
esta data sera necessaria a emissao de uma nova certidao.

Salvador, terga-feira, 16 de julho de 2018.

e

/
Jusair Gdgmes Silva CAMARK MUNTCIALDE STH)
Pregoeiro

JosEhe Pereira Santos
MEMBRO DA COPEL - @

)

755541

reoo v TGN

1siori2019 003755541
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1enor201s 003755541
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA .

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 003755541 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet neo site do Tribunal de Justica
(http:/fesaj.tiba,jus.brisco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicbes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 16/07/2019, verifiqguei NADA CONSTAR em nome de:

SERVTRANS TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA, portador do CNPJ: 06.126.127/0001-38,
estabelecida na RUA IRACEMA N 32, JARDIN ELDORADO, CEP: 43700-000, Sim&es Filho - BA. **+ ek

Os dados informados séo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario, A presente certidao abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
{(vinte} anos.

Certifico finalmente que esta certidfo é sem custas.
Esta certidao foi emitida pela internet e sua validade ¢ de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apos

esta data serd necessaria a emissdo de uma nova ¢ertidao,

Salvador, terga-feira, 16 de julho de 2019.

Jusa-iquﬁ’%l/vesSLIva Cama MMTCIPAL B STAGES e .
Pregoeiro Erder Celestinb de Pa Josdhe Pereira Santos

" MEWBRO DA LOPEL

003755541

PEORON M



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Wr) GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

=g JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
J ucEB CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sio vigentes na dat
EMPRESA
Nome Empresarial  SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
Natureza Juridica:  SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
NIRE(sede) CNPY Arguivamento do ato Inicio da atividade
Constituitive
29202659717 06.126.127/0001-38 27/02/2004 30/01/2004

Endereco;

RUA IRACEMA, 32, PARQUE CONTINENTAL, SIMOES FILHO, BA - CEP: 43700000

OBJETO SOCIAL

TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIRDS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, [NT TADUAL

E INTERNACIONAL.

LOCACAOQ DE AUTOMOVE!S SEM CONDUTOR.

ORGANIZACAQ DE EXCURSOES EM VEICULOS RODOVIARIOS FROPRIOS, MUNICIPAL.

SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRQS - LOCACAD DE AUTOMOVE!S COM MOTORISTA,

TRANSPORTE ESCQOLAR.

TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERARIO FIXO, INTERMUNICIPAL EM REGIAD

METROPOLITANA,

TPANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERARIQ FIXO, MUNICIPAL.
. _ANSPORTE RODOVIARIC COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTQ, MUNICIPAL.

CAPITAL SQOCIAL PORTE PRAZ0O DE OURACAO

R$ 800,000.00

OITOCENTOS MIL REAIS Micraempresa XXHXKX
Capital integralizado:

R$ 800,000.00

CITOCENTOS MIL REAIS

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES - o
Nome/CPF Participacido R$ Cond./Administrador Término do mandato

FILIPE DE SOQOUZA DOS SANTOS 720,000.00 ~ SOCIO / ADMINISTRADOR KX EHXK
057.358.385-47

JACILDA DA SILVA DOS SANTOS 80,000.00 SCCIO XIXIXHKKK,
810.302.745-68

ULTIMO ARQUIVAMENTO o SITUACAD ~_STATUS
Data Nidmero
10n1/2018 97728901 REGISTRO ATIVO Sem Status
- 002 - ALTERACAO ;
Evente: 021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) ~n
FILIAL{AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAO OU FORA DELA A\
NIRE:  XXXXXX CNPJ;  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX
Observagao . ' ‘

N

‘ ‘ ina; . V
196186587 Jusair galyesSi.lva CAMARA MUNICIPAL \ pégina: 1
I, e a

ttp:ﬂregin.juceb.ba.gov.briautenticacaodocumenlos!autenticacao.aspx
5-15 NIRE: 29202659717 EMITIDA: 16/07/2019 PROTOCOLOQ: 196186587

MEMBRO DA COPRL



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

lu ”c EB JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

% GOVERNGC DO ESTADO DA BAHIA i

D M i
Certificamos que as informagées abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data de SUa expedigio.
. EMPRESA -
Nome Empresarial  SERVTRANS TRANSFPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

Natureza Juridica: SQCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNRJ Arauivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29202659717 06.126.127/0001-38 27/02/2004 30/01/2004
Endereco:

RUAIRACEMA, 32, PARQUE CONTINENTAL, SIMOES FILHO, BA - CEP: 43700000

SALVADOR - BA, 16 de Julho de 2018

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Jusa-irc{#gaves Silva

196186587 Pregoelro

M W %

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http:/fregin juceb.ba.gov. briautenticacaodocumentos/aute

nticacao.aspx
CONTROLE: 12556623347428 CPF SOLICITANTE: 346.646 965-15 NIRE: 29202659717 EMITIDA: 16/07/2019 PROTOCOLO: 196186587,

ne Pereira Sant.
MEMBRO DA COPEL




28/08/2019 AUTENTICAGAQ DE DOCUMENTOS

REGIN

" PROSOLUTION

¥

e

i

H
i

ooy 2o

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

Validagéo feita com sucesso

Preencha todas informagdes solicitadas e clique em VALIDAR,

Protocolo

196186587

Chancela

12556623347428 ’

< Exibir Imagem 2 >< Voltar j

. ()
Jusair G:dg;wes Silva CAtARA MUNICIPAL JF SIHOES FLLHD Josdie Bererra Santo.
Pregoeiro Eider Celest P E HEMBRO DA CORRL

1M

regin.juceb.ba.gov.brAUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROCS LTDA

Periodo da Escrituragao: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 06.126.127/0001-38
Numero de Ordem do Livro: 10

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

TERMO DE ABERTURA
rNome Empresarial SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
;NIRE 29202659717 o
CﬂNF’J | - 06.126.127/0001-38
NL’l—mero d;. brdém - : 10 -
Natureza do Livro LIVRO DIARIO - o
Municipio SIMOES FILHO
?;_t‘ztgstigqsuivamé'nto dos atos 5710212004 T
Data de arquivamento do ato de

jconversdo de sociedade simples em
| sociedade empresaria

| Data de encerramento do exercicio social |31/12/2018

Quantidade total de linhas do arquivo )
- 5153

digital ]

TERMO DE ENCERRAMENTO B

Nome Empresarial SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

j} L L 4 B s U T Nk A

ll\_' " 'reza do Livro LIVRO DIARIO

Ndmero de ordem 10

Quantidade total de linhas do arquivo T B
L 5153

(digital

{

Data de inicio 01/01/2018

Data de término 31/12/2018

Este documento é parte integrante de escrituragao cuja autenticagcdo se comprova pelo recibo de ndmero

C1.13.92.4E.DE.9D.EC.B4.AA. 14 DD.B5.E7.4B.85 ED.4A AE.EF .5F-8, nos termos do Decreto n? 8.683/2016. . @7‘:
Este relatorio foi gerado pelo Sistema Plblico de Escrituragao Digital - Sged %
Versdo 6.0.5 do Visualizador agi

Jcsa@n eomreira Santos Pagina 1 de 1

MEMBRO pA COPHL

Jusair Gaijcalves Silva CAHAPJHUNICM K
Pregoeiro °



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL - Sped Versao: 6.0.5 |~

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO

" NIRE CNPJ

29202659717 06.126.127/0001-38

NOME EMPRESARIAL
SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

IDENTIFICACAOQ DA ESCRITURAGAG

FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL PERIODO DA ESCRITURAGAO
Livro Diario 01/01/2018 a 31/12/2018
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO
LIVRO DIARIO 10
IDENTIFICACAC DO ARQUIVO (HASH)
€  92.4E.DE.9D.EC.B4.AA.14.0D.B5 E7.4B.85.ED.4A.AE EF.5F
ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: o
SR : ‘ v == ...‘I;,,.— e c = i ,_-' s - *:‘r-* | ;"}
5 , } © N:SERIEDO 1 ‘RESPONSAVEL |
'QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO . CPFICNPY | NOME | CERTIFICADO | VALIDADE T
— L R 1
l ‘ [ SERVTRANS | ' *
- ; : TRANSPORTES DE ! . 28/02/2018a - .
! Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ} + 06126127000138 PASSAGEIROS LTDA: .259235853825151060- 27/02/2021 Sim
! o 06126127000138 | . ‘
' RENATO PORTO  1620662274718075611 12/07/2019 a .
Contador : 3466469651‘5 BARBOSA:34664696515 9 120712022 Nao
* Contador/Contabilisia Responsavel ; i :
. e e RENATO PORTO  1629662274718075611  12/07/2019 a
' pelo Termo de Verificagdo para Fins -~ 34664696515 . : . :
de SubstitigiodaECD 1 _ . OCARBOSADMGeA6IENS, 8 070
NUMERO DO RECIBO: Escrituracdo recebida via Internet
C1.13.92.4E.DE.9D.EC.B4.AA.14.DD. pelo Agente Receptor SERPRO
B5.E7.48.85.ED.4A AE EF.5F-8 em  24/07/2019 as 17:07:10

3A.E6.42.05.59.CD.B3.43
D9.EA.BA.ED.A1.65.D4.75

Considera-se autenticado ¢ livro contéabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagac de que trata o art. 39 da Lei n? 8.934/1994.

Este recibo comprova a autenticagao.
BASE LEGAL: Decreto n? 1.800/1996, com a alteragdo do Decreto n? 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 cgm-a alteragac da
Lei Complementar n® 1247/2014.

Jusair Geffcalves Silva . |
Pregoeiro CRMARA MUNTCIPAL O S 1

Josatb Pereira Santos
MEMBRO DA COPEL



BALANCO PATRIMONIAL

r Entidade: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 06.126.127/0001-38
Nomero de Ordem do Livro: 10

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

i Descrigda ’ Nota

! Saldo inicial Saldo Final !
ATVO o ) _ " Reig467EB A4 RS 4.189.246,10
ATIVO CIRCULANTE R$ 1.793.772,00 R$ 4.046.002,19
DISPONIVEL RS 9.832,60 RS 531.494,65
CAIXA RS 1.681,77 R$ 2.160,00
GAIXA GERAL R$ 1.681,77 RS 2.160,00
BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 3.582,21 ' R$ 39.058,00
(-) BANCO DO BRASIL R$ {10.690,60) R$ 0,00
CAIXA ECONOMICA RS 14.272,81 RS 39.058,00
:EPDLIEETAAQOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ RS 4.568.82 R 490.276,65
CAIXA ECONOMICA FEDERAL ) R$ 4.568.82 RS 490.276,65
CLIENTES RS 435.792,77 _ | R$ 2.381.540,93
CLIENTES DIVERSOS RS 435.792,77 RS 2.381.540,93
" CLIENTES DIVERSOS " R$435.792,77 R$ 2.381.540,93
OUTROS CREDITOS R$ 1.348.146.43 RS 1.132.966,6
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES RS 85.069,85 RS 87.625,64
CONSORCIOS BANCO DO BRASIL R$ 31.157,93 R$ 33.071,93
CONSORCIOS CAIXA ECONOMICA R$ 28.071.23 R$ 30.090,23
'CONSORCIOS SCANIA Jusair Gﬁ;lves Silva R$ 23.735,78 R$ 24,463 ,48
OUTROS Pregoeiro R$ 210491 | R$ 0,00
ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 0,00 RS 0,00
ADIANTAMENTO DE SALARIO R$ 0,00

R$ 0,00

EMPRESTIMOS | RS 1.157.890,19 RS 1.045.340,97
MARCIO DA SILVA DOS SANTOS WMHUHIC]P DF SIMGES A0 RS 1 .0ﬁ0.41 1 ,5_%5 A A% 1.045.340,97
EXPRESSO CERQUEIRA RS 49.726,61 R$ 0,00
JACILDA DA SILVA DOS SANTOS R$ 13.752,00 R$ 0,00
" ADENAILSON DE LIMA SANTOS R$ 10.000,00 R$ 0,00
PAULO SERGIO OLIVEIRA RS 4.000,00 ' Ff R$ 0.00
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 105.186,39  R$0,00
IRRF A RECUPERAR R$ 5.910,72 R 0,00y -
CSLL RETIDO A COMPENSAR Josand"Percira Santos R$ 6.727,70 % R$ 0,00
COFINS RETIDO A COMPENSAR MEMBRO DA CORgY R§ 5.324,41 R$ 0,00
PIS RETIDO A COMPENSAR R$ 4.373,04 A$ 0,00
INSS A COMPENSAR R$ 80.614,97 R$ 0,00
1SS A RECUPERAR R$ 2.235,56 R$ 0,00
ATIVO NAO-CIRGULANTE RS 152.996,14 %m 143243 91
fMOBILIZADO RS 162.996,14 R$ 143.243,91
MOVEIS € UTENSILIOS RS 3.430,59 RS 2.239,11
MOVEIS € UTENSILIOS 915 -/
() (-) DEPRECIAGOES DE MOVEIS E
UTENSILIOS

" MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS | -

EAAMINRIAL & OOt HARIEATAN

RS 1191525 RS 11.915,25
RS (8.484,66) R$ (0.676,14)
R$ 3.597,09 R$ 2.065,05

De 4ac NN Te o AL AnA o



DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO

Entidade: SERVTRANS TRANSPQORTES DE PASSAGEIRQOS LTDA
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2018 a 31/12/2018
NUmero de Ordem do Livro: 10

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

CNPJ; 06.126.127/0001-38

Descrigdo Nota Valor
RECEITA BRUTA R$ 3.965.‘356,-78-
SERVICOS PRESTADOS RS 3.965.336,78
{-) DEDUCOES _ R$ (328.823,04)
) () 1CMS ) R$ (4.355,68)
(-)' '(-) COFINS R$ (118.960,11)
LIPS R$ (25.774,70)

{-) (-} CONTRIBUIGAO SOCIAL
(4 () IMPOSTO DE RENDA
RECEITA LIQUIDA ' '
ZUSTO DOS SEVICOS PRESTADO
(-} CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS

Jusair nealves Silya
€goeirg

R (42.825,64)
R$ (136.906,91)
R$ 3.636.513,74
R$ (568.215,28)
R$ (568.215,28)

LUCRO BRUTO R$ 3.068.298,46
(-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (144.863,44)

(-} DESPESAS COM PESSOAL ChMARA MAICIAL R (144.863,44)
{-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS Elder Celestino R$ {76.361,53)

(-} DESPESAS GERAIS
{-) DESPESAS TRIBUTARIAS

‘ R$ (76.361,53)

RS (8.069.,68)
(-) IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES RS (8.069,68)
(-} DESPESAS FINANCEIRAS ‘ R$ (5.217,75)
. . - . - E - 3 -"" . - e
(-) DESPESAS FINANCEIRAS ) _Jasa_ Pereira Santos . - - R$ (5.217,75)
RESULTADO OPERACIONAL MEMBRO DA cOpg) R$ 2.833.786,06
RESULTADO ANTES DO IR E CSL R$ 2.833.786,06
LUCRO LiQUIDO DO EXERCICIO R$ 2.833.786,06
F  documento & parte integrante de escrituragdo cuja autenticagéo se comprova pelo recibo de nimero
(.. .3.924E.DE.SD.EC.B4.AA.14.DD.B5.E7.4B.85.ED.4A_AE EF .5F-8, nos termos do Decreto n? 8.683/2016.
Este relatdrio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragio Digital — Sped
Versdo 6.0.5 do Visualizador Pagina 1 de 1
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PLANOQ DE CONTAS

Entidade:
Periodo da Escrituragao:

SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ:

06.126.127/0001-38

Numero de Crdem do Livro: 10

o
o

5
&
3
g
8
8

“ojueg eiinggy 9

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
GCédigo Nivel Descricao Natureza Tipo Conta de Nivel Superior Data da Alteracao
1 i ATIVO Contas de ativo S 01/01/2008
2 2 ATIVO CIRCULANTE Contas de ativo S 1 01/01/2005
3 = 3 DISPONIVEL Contas de ativo § 2z 01/01/2005
wh
4 Q 4 CAIXA Contas de ativo ] 3 01/01/2005
-
5 .a? G 5 CAIXA GERAL Contas de ativo A 4 01/01/2005
(L]
2 % Plano de contas referencial Conta Centro de Custc
:.‘. g e . . . . — s - - e e e e el - B . - —_ o —
o o 1.01.01.01.01
0 - . . . -
g Chdigo de Agiutinagio Centro de Custo
5
4 BANGCOS CONTA MOVIMENTO Contas de ativo 5 3 01/01/2005
S BANCQ DO BRASIL Contas de ativo A 7 01/01,/2005
g— Plano de contas referencial Conta Centro de Custo
m o o
£ E 1.01.01.,02.01
2 Qﬁg—. .
& % Codigo de Aglutinagio Centro de Gusto
ok 8
9 ] CAIXA ECONOMICA Contas de ativo A 7 01/01/2005
Plano de corlas referencial Conia Centro de Custo
1.01.01.02.01
@ Q% /, -~ Codigo de Aglutinagéao Centro de Custo
e 9
10 4 APLICAGOES Iimé\g:gELRAS LIQUIDEZ Contas de ativo s 3
1 § CAIXA ECONOMICA FEDERAL Cantas de ativo A 10
\ Conla Centro de Custo

Plano de conas referencial

1.01.01.04.01

Cadigo de Aglutinagéo

Centro de Custo




TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIRQS LTDA
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 06.126.127/0001-38 5 ’
Nomero de Ordem do Livro: 10

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
e s e e ot e o oo mm s e am ot e oo e e . e
: :INIRE 29202659717
;[ CNPJ 06.126.127/0001-38
%_ —
|NUmero de Ordem 10
b e e e e e e = el e e e e e e e e
H .
. Natureza do Livro _LIVRO DIARIO
i
|
[Mumcfpio SIMOES FILHO

[

B R B i e B i =

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

| Data de arquivamento do ato de (
rconversdo de sociedade simples em

i sociedade empreséria
| -
; Data de encerramento do exercicio social |31/12/2018

27/02/2004

TC—)aantidade total de linhas do arquivo ;5153

digital s :
[ TERMO DE ENCERRAMENTO |
|Nome Empresarial iSERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA
| .. e e
jN=*ureza do Livro LIVRO DIARIO
{Numero de ordem 10
L
| Quantidade total de finhas do arquivo
L 5153
[dugutal _ | .
z e
[Data de inicio 01/01/2018
!mm T T T WA S
! Data de término 31/12/2018
[ .- .

C1.13.92 4E.DE.9D.EC.B4.AA.14.DD.B5 E7 4B.85.ED.4A.AE.EF 5F-8, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este documento € parte integrante de escrituragéo cuja autenticagao se comprova pelo recibo de ndmero
Este relatério foi gerado pelo Sistema Pdblico de Escrituragao Digital - Sped

Versdo 6.0.5 do Visualizador Pagina 1 de 1

@
Josahe Pereira g
ant
MEMBRO D, copEL°° {

Jusair Goficalves Silva s
S
Préégoeiro ﬂd:efn*w



SERVIRANS

. DEMONSTRATIVO DE INDICES FINANCEIROS

*°© "REALIZADO EM: 31/12/2018

Liguidez Corrente

Liquidez Seca

Liquidez Geral

Liguidez Imedlata

Capital Préprio

Capital de Terceiros

Retorno do Capltal Préprio

Retorno Investimento

Grau de Endlvidamente

Solvéncla Geral

Ativa Circulante 4.046.002,19
Passivo Clrculante 556.042 .66
Ativa Circulante - Estoque 4.046.002.19
Passive Circulante 556.042 66

Ativo Circulante + Reallzavel a Longo

Prazo 4.189.246 10

Passivo Circulante + EXigivel 3 Tongo
Prazo 556.042 66
Disponibilidades 531,404 65
Passivo Circulante £556.042,66
Patrimdnio Liquido 3.633.203,44
Ativa 4.1 89246, 10

Passivo Circulante + Exigivel a Longo

Prazo 556.042,66
Ativa 4.189.246,10
Lucro Liquido 2.833.786.08
Patrim6nio Liguido 3.633.203,44
Lucro Liquido 2.833.786.06
Ativa Total 4.189.246,10
T T et 556.042.66
Atlvo 4.189.246 10
Ativo Total 41 89246,10

Passivo Circulante + N4o Circulante

%ffé’&/%&%

Sécio-Administrador
CPF. 057.358.385-47

Jusair Go@ﬁﬁes Silva  CAMARA MUNICIPAD 2

Pregoeiro

Elder Calestinols

556.042,66

asa£ éereira Santos

MEMBRO DA COPg|.

7,28

7,28

7,53

0,96

0,87

0,13

0.78

0,68

0,13

7,63

SERVYTRANS — TRANSDORTES CE PASSAGEIRCS LTDA
Rua Iracema, n? 32, Parque Continental ~ C.E.P. 43.700-000 - Sim&es Filho — Bahia —

Telefax: (71) 3396-3999 / E-mail: servtranst@yahoo.com - C.N.P.J. (M.F.) 06.126.127/0001-38
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09/0712015

CERTIDAOQ DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO BAHIA certifica

que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situagio
regular.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

NOME................. . RENATO PCRTO BARBOSA
REGISTRO.......... . BA-017361/0-6

CATEGORIA... ... . TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF. s : 348.646.965-15

A presente CERTIDAQ n#o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCBA contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previstc no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: BAHIA, 09/07/2019 as 13:11:20.
Vélido até: 31/07/2019.
Cédigo de Controle: 579473.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA.

14
&
Jusair GBhgalves Silva
Pregoeiro

1M



‘V GOVERNG DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICOD
JUNTA COMERCIAL DO ESTADQ DA BAHIA

JUCEB CERTIDAQ SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as Informagoes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sia vigentes na data de sua expedigio.

EMPRESA

Nome Empresarial SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ Arauivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29202659717 06.126.127/0001-38 27/02/2004 30/01/2004

Endereco:
RUA IRACEMA, 32, PARQUE CONTINENTAL, SIMOES FILHO, BA - CEP: 43700000

OBJETO SOCIAL

TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMURNICIPAL, INTERESTADUAL
E INTERNACIONAL.
LOCACAQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR.
ORGANIZACAQO DE EXCURSQES EM VEICULOS RODOVIARIOS PROPRIOS, MUNICIPAL.
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAC DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA,
TRANSPORTE ESCOLAR.
TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIRQOS, COM ITINERARIO FiXO, INTERMUNICIPAL EM REGIAQ
METROPOLITANA.
ANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, COM ITINERARIO FIXO, MUNICIPAL,
._ANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGE|ROS, SOB REGIME DE FRETAMENTQ, MUNICIPAL

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURACAQ

R$ 800,000.00
OITOCENTOS MIL REAIS Microempresa XOXKKNX

Capital integralizade:
R$ 800,000.00

QITOCENTOS MIL REAIS

‘QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participagao R$ Cond./Administrador Término do mandato

FILIPE DE SOUZA DOS SANTOS 720,000.00 SOCIO f ADMINISTRADOR KRKIXAIKAAK

057.358.385-47

JACILDA DA SILVA DOS SANTOS 80,000.00 SOCIO XHXHIHAKK

810.302.74568

ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUACAQ : : _STATUS
Data Numero
~1/2018 97728901 REGISTRO ATIVO Sem Status

Ato:; 002 - ALTERAGAD

Eventa: 021 -ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) f .
- FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAQ OU FORA DELA

NIRE:;  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX

Enderego:  XXXXXX

- / A
_Observagio - : \ / R
S
N ‘ pagina: 1/2
196186587 Jusair G{pgalves Silva c‘“‘fﬂ,ﬁ HUgLCéPMDE -
. [~} j
L AT Pregoeiro % L
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTQ PODE SER VERIFICADA EMY gin.juceb.ba.gov.brlautenticacaodocumentoslautenticacao.aspx ]

15 NIRE: 29202659717 EMITIDA: 16/07/2019 PROTOCOLO: 196186587

ergira Sange.
MEMBRO DA copg).



Q’} GOVERNO DO ESTADC DA BAHIA
" 4/ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTCO ECONOMICO
: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

JUCEB CERTIDAQ SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedigao.

ST - : . EMPRESA
Nome Empresarial SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ Arauivamento do ata Inicio da atividade
Constituitivo
29202659717 06.126.127/0001-38 27/02/2004 30/01/2004

Endereco:
RUA IRACEMA, 32, PARQUE CONTINENTAL, SIMOES FILHO, BA - CEP: 43700000

_ SALVADOR - BA, 16 de Julho de 2019

TIANA REGILAM G DE ARAUJO

Jusair ngallvesSi.l-va
Pregoeiro

Josg Pergira Santg,,
MBRO pa CopPg|

o

pégina,
196186587

AT

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM hitp:/fregin juceb ba.gov.brlautenticacacdocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 12556623347428 CPF SOLICITANTE: 346.646.965-15 NIRE: 29202659717 EMITIDA: 16/07/2019 PROTOCOLOQ: 196186587
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO BAHIA..
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DQ ESTADO DO BAHIA certifica

que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situagéo
regular.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................ . RENATQO PORTO BARBOSA
REGISTRO.......... . BA-017361/0-6

CATEGORIA. ....... : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF. e . 346.646.965-15

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCBA contra o referido registro.

A falsificacéo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: BAHIA, 09/07/2019 as 13:11:20.
Valido até: 31/07/2019.
Cédigo de Controle: 579473,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA.

Jusair G(Jga/Wes Silva

Pregoeir0

Josate Percira Sante.
(MMEMBRO DA COPSL

m



SERVILRANS

A

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAOQ
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

DOCUMENTACAO COMPLEMENTAR

- Declaragdo do Inciso XXXIII do Artigo 7¢ da CRFB
- Declaragdo do Artigo 9 da Lei 8.666/93

- Declaracdo de Idoneidade para Licitar ou Contratar com a Administracdo Publica

Jusair Gd%;ves Silva
Prégoeiro

' #
Jos@de Pereira Saﬁtos
MEMBRO DA COPEL

SERVTRANS — TEANSDCOLTES DEVDASSAGEIDOS LTDA
Rua Iracema, n? 32, Parque Continental - C.E.P, 43.700-000 ~ Simdes Filho — Bahia —
Telefax: (71) 3396-3999 / £-mail: senvtranst@yahoo.com - C.N.P.J. (M.F.} 06.126.127/0001-38




SFLVITRANS
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A

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

DECLARACAO DE PROTECAO AO TRABALHO DO MENOR
(Artigo 7° - Incisq XXXIII - C.R.F.B.)

SERVTRANS — TRANSPORTES DE PASSAGEIRQS LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado,
estabelecida a Rua Iracema, n® 32, Parque Continental, C.E.P. 43.700-000, Simdes Filho/Bahia, inscrita no
C.N.P.J. (M.F.) sob o n° 06.126.127/0001-38, atendendo a convocagdo veiculada para o Processo Licitatério
indicado pelo: PREGAQ PRESENCIAL N° 006/2019 vern através da presente, por seu Representante
Legal, DECLARAR, para os fins do disposto no Inciso V, do Artigo 27, da Lei Federal n© 8.666/93,
acrescido pela Lei n® 9.854/99, que ndo emprega menores de 18 (dezoito) anos em horario
noturno de trabalho ou em servicos perigosos ou insalubres, ndo possuindo ainda, qualquer
trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos, e nem de menores de 14 (quatorze) anos, mesmo
na condicdc de aprendiz. Declarando ainda, estar plenamente ciente de que qualguer
transgressdo a esta regra, acarretard a imediata inabilitagdo ou desclassificagdo do certame,
conforme o caso, sem prejuizo da rescisdo unilateral do contrato administrativo respectivo.

OBS:
Esta declaragdo se refere ao cumprimento da Lei n© 8,854, de 27 de outubro de 1999,
que altera os dispositivos da Lei 8.666/93, particularmente os Artigos 27 e 28, na forma
estabelecida pelo Decreto n0 4.358, de 05 de setembro de 2002.

g'\';
SERVTRANS TRA Vo

FILIFE DE SOUZA DOS SANTOS
{Sécio Administrydoy)

Jusa-irGﬁesSilva CANARA MUAICIBAL DE T i :
- Eider Colesti
Pregoeiro Mo o

Josa ereira Santos
MEMBRO DA COPEL

SEEVIERANS — TRANSDORTES LE DASSAGEIROS LTDA
Rua Iracema, n2 32, Parque Continental — C.E.P. 43.700-000 — Simdes Filho — Bahia —
Telefax: {71} 3396-3999 / E-mail: servtranst@yahgo.com - CN.PJ. {M.F.) 06.126.127/0001-38




SELVITRANS

A

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO AO ARTIGO 90
(INC. IXI — LEI 8.666/93)

SERVT S -T SPORTES DE_PASSAGEIROS LTD , Pessca Juridica de Direito Privado,
estabelecida & Rua Iracema, n© 32, Parque Continental, C.E.P. 43.700-000, Simdes Filho/Bahia, inscrita no
C.N.P.). (M.F.)scho n° 06.126.127/0001-38, atendendo a convocagao velculada para o Processc Licitatdrio
indicado pelo: PREGAO PRESENCIAL N° 006/2019, vem através da presente, por seu Representante
Legal, DECLARAR que ndo possuimos, em nosso Quadro societario efou em nosso quadro
técnico/administrativo, conforme determina o Artigo 99, Inciso III, da Lei 8.666/93, pessoas que
exercam em Administragdo PUblica Municipal, mandato eletivo ou cargo de Secretario Municipal
ou Dirigente de entidades da Administracio Indireta (fundagbes publicas, autarquias, empresas
publicas, sociedades de economia mista e afins), especialmente da Cdmara Municipal de
Simdes Filho, ou que seja parente dos que os exercam até o 3° (terceiro) grau por
consanglinidade ou afinidade. Ou que sejam, Agentes Pablicos Municipais, ou que seja conjuge
ou companheiro (a) destes Agentes Piblicos, conforme determina o Artigo 99, Inciso III, da Lei
8.666/93.

Simoes Fitho {BA), 25 lho de 2019.

Jusair Goficalves Silya CAMARA MUNICIPAL DEBINOES
Prégoeiro Eider Celesting de-#5iia

Josang Pereira Santog

MEMBRO DA COPEL 6

SERVTRANS — TRANSDORTES DF DASSACEIRCS LTDA
Rua Iracema, n? 32, Parque Continental - C.E.P. 43,700-000 — Simdes Filho —Bahia —
Telefax: (71) 3396-3999 / E-mail; serviranst@yahoo.com - CN.P.J. {M.F.) 06.126.127/0001-38
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CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

DECLARAGAO QUE A EMPRESA NAO SE ENCONTRA SUSPENSA DE LICITAR
OU IMPEDIDA DE CONTRATAR COM ORGAOS PUBLICOS

SERVTRANS — TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado,
estabelecida & Rua Iracema, n© 32, Parque Continental, C.E.P. 43.700-000, Simdes Filho/Bahia, inscrita
no C.N.P.J. (M.F.) sob 0 n° 06.126.127/0001-38, atendendo a convocacdo veiculada para 0 Processo
Licitatorio indicado pelo: PREGAQ PRESENCIAL N° 006/2019, vem através da presente, por seu
Representante Legal, DECLARAR, para fins de participagdo no referido certame licitatério, e sob
as penas da Lei, que esta empresa,l\gfo se encontra suspensa de participar de
processos licitatdrios, bem como NAO esti impedida de contratar com qualquer

entidade integrante da Administragio Piblica Federal, Estadual e Municipal, direta
e indiretamente.

Simd&es Filho (BA), 25 He Julho de 2019.

Jusair GoAtalves Silva
Pregoeiro

Jo ereira Santo. |
MENMBRO DA COPSL .

SERVYTLRANS — TRANSDPORTES DE DASSAGEIRCS LTDA
Rua Iracema, n? 32, Parque Continental — C.E.P. 43.700-000 - Simdes Filho — Bahia —

Telefax: {71} 3396-3999 / E-mail: servtranst@yahoo.com - C.N.P.J. (M.F.} 06.126,127/0001-38
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CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

DEMAIS ANEXOS

- Declaragdo de Disponibilidade de Instalagdes Fisicas, Veiculos e Pessoal
- Declaragdo de Disponibilidade de Veiculos e M3o de Obra

JusairGéqgévessuva . | ,
Prégoeirg CAMARA MUNICIPAL GE[SIMOES FILH

Josane ¢ eFEra San.,
MENBRO DA COPEL

v *ﬁ

SELVYTRANS — TRANSDOLTES ©E CASSACEIROS LTDA N @
Rua Iracema, n? 32, Parque Continental — C.E.P. 43.700-000 — Simfes Filho — Bahia —
Telefax: (71). 3356-3999 / E-mail; servtranst@®@yahoo.com - C.N.P.J, (M.F.) 06.126.127/0001-38




N aami

v

SERVTRANS

Y

A
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
ATT.; COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

DECLARAGAO DE DISPONIBILIDADE DE:
INSTALACOES FISICAS — VEICULOS E PESSOAL TECNICO QUALIFICADO

SERVTRANS - TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado, estabelecida a Rua
Iracema, n? 32, Parque Continental, C.E.P, 43.700-000, S5imes Filho/Bahia, inscrita no C.N.P.J. {M.F.) sob o ne
06.126.127/0001-38, atendendn a convocagdo veiculada para o Processo Licitatério indicado pelo: PREGAQ
PRESENCIAL N® 006/2019, v&m através da presente, por seu Representante Legal, DECLARAR, para fins de
participagdo no referido certarne licitatério, e sob as penas da Lei, que DISPONIBILIZARA as InstalacBes Fisicas
devidamente apropriadas, os veiculos e pessoal técnico qualificado, exigidos e essencials a realizagdo dos servicos
objeto desta licitagdo, conforme as exigéncias contidas no referido Edital, conforme discriminativo abaixo:.

1) INSTALAGOES FISICAS:
Area comercial, localizada no Municipio de Simées Filho, composta de: Recepcao, Sala de Administragdo, Sala de
Reunides, Almoxarifado, Oficina, Alojamento e Ga ragem para manutengdo, guarda e estacionamento dos veiculos

que ficardo disponibilizados para a execucdo dos servigos. Também manteremos neste Municipio, Ponto de Apoio
a fim de dar suporte na execugdo do contrato,

1) VEfcuLOS:

Qs servigos serdo atendidos mediante a disponibilizagdo dos veiculos conforme discriminados em nossa propasta
de preges, € correspondentes as exigéncias do Edital,

1.} PESSOAL TECNICO QUALIFICADO:
Nossa equipe técnica é devidamente treinada e qualificada para 2 prestagdo dos servicos, sendo composta de:
Coordenador, Supervisares, Recepcionista, Moto boy, Secretéria, Almoxarife, Lavadores, Pintor de veiculos,
borracheiros, motoristas (categarias: B a E), operadores de maquinas, auxiliares de Servigos gerais, agentes de
limpeza, agentes de controle de portaria, operadores de reboque e tratoristas.

(Sdcio Administrayo

- ¥ JMARA MUNICLPAL DE STHOES 2
Jusair Gohcalves Silva CAMA ‘ @
Pregoeiro | Elde;ecmd:mod

Jdosane Percira Sanic. CF;J 4 @
MENBRO DA COPERL. \\i§

SERVTRANS — TRANSDCLTES LDE PASSACGEIRCS LTDA
Rua Iracema, n? 32, Parque Continental — C.E.P, 43.700-000 ~ Simbes Filho — Bahia —

Telefax: (71) 3396-3999 / E-mail: serviranst@vahoo.cam - C.N.P.I. (M.F.) 06.126.127/0001-38
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CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATT.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
REF.: PREGAO PRESENCIAL: 006/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2019.

L

DECLARAGAO DE DISPONIBILIDADE DE VEICULOS E DE MAO DE OBRA

SERVTRANS — TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado, estabelecida

a Rua Iracema, n? 32, Parque Continental, C.E.P, 43.700-000, Simdes Filho/Bahia, inscrita no C.N.P.J.
(M.F.) sob o n? 06.126.127/0001-38, atendendo a convocagdo veiculada para o Processo Licitatério
indicado pelo: PREGAQ PRESENCIAL N2 006/2019, vém através da presente, por seu Representante
Legal, DECLARAR, para fins de participacdo no referido certame licitatério, e sob as penas da Lel, que
dispde dos veiculos e de toda a mao de obra, exigidos, adequados e necessarios, e que 0s mesmas
encontram-se disponiveis para a execucdo dos servigos objeto desta licitagdo, conforme as exigéncias
contidas no referido Edital.

Jusair G@icalves Silva

Pregoeiro -
Josafle Pereira Santo: //
PEMBRO DA COPEL

SERVTRANS —- TRANSDORTES DE PASSACGEIROS LTDA
Rua Iracema, n? 32, Parque Continental — C.E.P. 43.700-000 — Simé&es Filho — Bahia —
Telefax: (71) 3396-3999 / E-mail: servtranst@yahoo.com - C.N.P.J. (M.F.) 06.126.127/0001-38




24/07/2019 sefaz.ba :: secretaria da fazenda do estado da bahia

. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA de IPVA

N° 00.00.2019.047654

(Emitida para os efeitos do art. 113 e 114, da Lei n® 3,956
de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo Tributario do Estado da Bahia)

‘NDME

SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTD

CNPJ ! CPF

06.126.127/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado
responsabilidade do contribuinte acima,
ndo constam, até 24/07/2019 , pendéncia

sobre a Propriedade de Veiculos Autom
Fazenda.

da Bahia cobrar quaisquer dividas de
que vierem a ser apuradas, fica certificado que
s de sua responsabilidade, relativas ao imposto
otores administrados por esta Secretaria da

EMITIDA EM 24/07/2019, AS 11:49 VALIDA POR 60 DIAS DA DATA DE EMISSAO

A autenticidade deste documento pode ser comprovada nas inspetorias
fazendarias
ou via internet, no endereco www,sefaz.ba.gov.br

Jusair Gfincalves Siiva
Pregoeiro

; |
QeOn & AN
Josane Pergira Santos

MEWBRO DA COPgy 7

https:/iwww.sefaz ba.gov.br
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ESTADO DA BAHIA i
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

ATA

ATA DA SESSAO PUBLICA DE REABERTURA DO PREGAO PRESENCIAL N° 006/2019, para a locagéo
de veiculos e 8nibus, conforme Processo Administrativo n® 115/2019. Aos vinte e seis dias do més
de agosto de dois mil e dezenove, as 13h30min, reuniram-se o Sr. Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria n® 002/2019, publicada no Mural da Cdmara Municipal de Simdes Filho e
no Didrio Oficial Proprio, para dar prosseguimento ao Pregdo acima mencionado. Presentes 0s
representantes das empresas: E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS/ME representada
pelo 'Sr. Evanildo de Andrade Paim, PLATAFORMA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA
representada pela procuradora, a Sr.? Rayane Santos Oliveira, PEDRA DO SOL TRANSPORTES
LTDA/ME representada pelo procurador, o Sr. Aloisio Ferreira de Jesus, MEP SERVICOS APOIO
ADMINISTRATIVO E CONSTRUGAO DE EDIFICIO EIRELI/EPP representada pelo procurador, o Sr.
~Marcos Soledade de Medeiros, ORBRAL CONSTR,UCﬁO EIRELI/ME representada pelo titular, o Sr.
Claudio dos Reis Santana, ALY LOCAGAO DE VEICULOS LTDA/ME representada pelo titular, o Sr.
Leonardo Barreto de Pinho, SINALCRIS LOCACAC DE VEICULO E CONSTRUGAO LTDA/ME
representada pelo procurador, o Sr. Bernardino Cerqueira Junior, CANAA CONSULTORIA LTDA/ME
representada pelo procurador, o Sr. Rogério Lima Silva, ONIX EMPREENDIMENTOS LTDA/EPP
representada pelo procurador, o Sr. Ricardo Carlos Pinho Mota, GOMES SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA/ME representada pela procuradora, a Sr.@ Luana France Ara(jo
Bornfim, SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA/ME representada pelo procurador, o
' St. Marcio da Silva dos Santos, RENATO DE SENA ARAUJO EIRELI/ME representada pelo titular, o
Sr. Renato de Sena Araljo, CHIBA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA/ME representada pelo titular,
o0 Sr. Tecbaldo Matos de Jesus, ETHAN SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA/ME representada
pelo procurador, o Sr. Wyre Pires de Souza e VALENTES TRANSPORTES EIRELI representada pelo
procurador, o Sr. Renilton Oliveira de Carvalho. Todos os representantes ja foram devidamente
identificados na sessdc anterior e as empresas SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS
LTDA/ME e VALENTES TRANSPORTES EIREL! apresentaram novos representantes. Prosseguindo, o
Sr. Pregoeiro exp0s, na presenga de todos, os Envelopes n° 01 (Propostas de Pregos) e 02
(Documentos de Habilitagdo), que se encontravam retidos sob a guarda da Comiss&o. Antes da
abertura dos envelopes, o representante da empresa ORBRAL CONSTRUCAQ EIRELI/ME, solicitou
ao Pregoeiro para que fosse retirada a sua proposta devido a erros materiais cometidos pela
mesma e a empresa MEP SERVIGOS APOIO ADMINISTRATIVO E CONSTRUGAO DE EDIFICIO
EIRELI/EPP solicitou que sua proposta fosse retirada. Desta forma os envelopes n© 01 e 02 das
empresas citadas foram devolvidos aos seus representantes. Em seguida, foram abertos os
envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREGOS e foram registrados os seguintes valores iniciais: E
DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS/ME com o valor inicial de R$ 522.000,00
(quinhentos e vinte e dois mil reais), PLATAFORMA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA com 0
valor inicial de R$ 733.000,80 (setecentos e trinta e trés mil reais e oitenta centavos), PEDRA DO
SOL TRANSPORTES LTDA/ME com o valor inicial de R$ 733.033,20 (setecentos e trinta e trés mil e
trinta e trés reais e vinte centavos), ALY LOCAGAQ DE VEICULOS LTDA/ME com o valor inicial de
R$ 733.000,80 (setecentos e trinta e trés mil reais e oitenta centavos), SINALCRIS LOCACAD DE
VEICULO E CONSTRUCAO LTDA/ME com o valor inicial de R$ 693.000,00 (seiscentos e noventa e
tr8s mil reais), CANAA CONSULTORIA LTDA/ME com o valor inicial de R$ 570.000,00 (quinhentos e
setentaq’ﬁ’!‘eais), ONIX EMPREENDIMENTOS LTDA/EPP com o valor inicial de R$ 729.151,20
S
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(setecentos e vinte e nove mil cento e cinquenta e um reais e vinte centavos), GOMES SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA/ME com o valor inicial de R$ 695.400,00 (seiscentos e noventa e cinco
mil e! quatrocentos reais), SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA/ME com o valor
inicial: de R$ 621.000,00 (seiscentos e vinte um mil reais), RENATO DE SENA ARAUJO EIRELI/ME
com 0 valor inicial de R$ 624.660,00 (seiscentos e vinte e quatro mil seiscentos e sessenta reais), a
empresa CHIBA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA/ME apresentou proposta em desacordo com o
Edital e foi desclassificada, JOSE CELIO CERQUEIRA COSTA EIRELI/ME com o valor inicial de R$
658.830,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil oitocentos e trinta reais), ETHAN SOLUGOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA/ME com o valor inicial de R$ 729.000,00 (setecentos e vinte e nove
mil), fNTS CONSTRUGAO E TRANSPORTE LOCACAO com o valor inicial de R$ 647.560,70
(sascentos e quarenta e sete mil quinhentos e sessenta reais e setenta centavos), VALENTES
TRANSPORTES EIRELI com o valor inicial de R$ 523.500,00 (quinhentos e vinte e trés mil e
qumhentos reais) e PROSSEGUIR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA EIRELI/EPP com o valor
mucnal ‘de R$ 730.384,80 (setecentos e trinta mil trezentos e oitenta e quatre reais e oitenta
centavos) As Propostas foram encaminhadas para anélise e assinaturas dos licitantes presentes. O
Sr, Pregoerro franqueou a palavra aos licitantes, sobre as propostas ora apresentadas. Nenhuma
licitante. fez uso. As empresas E DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS/ME, CANAA
CONSULTORIA LTDA/ME e VALENTES TRANSPORTES EIRELI foram classificadas para as etapas de
lances verbals Todos os lances foram registrados conforme histdrico, em anexo. Finalizando, ficou
reglstrado que a empresa CANAA CONSULTORIA LTDA/ME, ofertou o Gltimo lance com o valor de
495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais). Logo apds foi aberto o envelope contendo a
Documentagao de Habilitacio da empresa CANAA CONSULTORIA LTDA/ME, para ser submetida 3
anallse e assinaturas, A documentagao apresentada estava em falta no que trata o item 7.1.1,
subltem [T do Edital que pede “comprovac¢ao de regularidade da empresa junto a AGERBA (Agencia
Estacfual de Regulagdo de Servigos PUblicos de Energia, Transportes e Comunicacdo do Estado) e
ANTT (Agenua Nacional de Transportes Terrestres) no segmento de transportes de passageiros,
com reg|stro da placa do veiculo tipo dnibus a ser disponibilizado” ocasionando a inabilitagdo da
mesma ‘Apds isso, foi aberto o envelope contendo a Documentacgdo de Habnhtagao da empresa E
DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS/ME, para ser submetida a andlise e assinaturas. A
documentagao apresentada estava em falta no que trata o item 7.1.1, subitem II do Edital que
pedehcomprovagao de regularidade da empresa junto a AGERBA (Agencia Estadual de Regulacdo
de Servicos Publicos de Energia, Transportes e Comunica¢do do Estado) e ANTT (Agencia Nacional
de Transportes Terrestres) no segmenfo de transportes de passageiros, com registro da placa do
veifculo, tipo Bnibus a ser disponibilizado” acasfonando a inabilitacio da mesma. Apds isso, foi
aberto 0. envelope contendo a Documentacdo de Habilitagdo da empresa VALENTES TRANSPORTES
EIREITI para ser submetida 2 analise e assinaturas. A documentagao apresentada estava em falta
no qie ‘trata o item 7.1.1, subitem II do Edital que pede “comprovacdo de regularidade da
emprersa junto a AGERBA (Agencia Estadual de Regulagdo de Servigos Publicos de Energia,
Transportes e Comunicagdo do Estado) e ANTT (Agencia Nacional de Transportes Terrestres) no
segmento de transportes de passageiros, com registro da placa do veiculo tipo Onibus a ser
d!SpOﬂIbﬂlzadO" ocasionando a inabilitagdo da mesma. Apds isso, foi aberto o envelope contendo a
Documentagao de Habllltagao da empresa SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS
LTDA(ME para s\e@submetlda a andlise e ass&gturas Franqueada a palavra, nenhum licitante fez ?
2
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Sr.:Pregoeiro declarou habilitada a empresa SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIRQS

LTDA/ME para este certame, e apds a negociacdo de precos ndo houve éxito. O Sr. Pregoeiro
: aceltou ‘a sua Proposta de Pregos considerando a mesma vencedora, ao tempo em que adjudicou a
plamlha de pregos apresentada no valor de R$ 621.000,00 (seiscentos e vinte € um mil reais). Em
segulda 0 Sr. Pregoeiro perguntou aos partmpantes se eles usariam o direito de recurso, para
este certame Os mesmos disseram que ndo. Sendo assim, o Sr. Pregoeiro informou que 0s autos
segwrao para andlise e homologacdio da autoridade superior. Os envelopes n° 02, com
documentagao de habilitagdo foram devolvidos para as demais empresas. Nada mais havendo a
tratar Iavrou-se a presente Ata que vai assinada por mim, Gabriel Silva Barbosa Araujo, pelo
Pr‘e oe|ro, Equipe de Apoio e as Licitantes presentes. O Sr. Pregoeiro declarou encerrados os
trabalfhos, ‘agradecendo a presenca de todos. @_

Comlssa0' ‘
| |r __,onga%a S ) -

1. JE EAND DE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS/ME

" ICNPY: 12,239.019/0001-74

2. PLAT SESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

1/GNPJ: 2.068.945/0001-24 () \
vA/m_J{o Fernech A A& M

3. | PEDRA DO SOL TRANSPORTES LTJA/ME

CNPJ 22.096.056/0001-24
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i g A/Z/é/t Conﬂam do pregao n® 006/2019
4. JAEP SERVICOS APOIO ADMINISTRAHVO%QONST!JQ%VO(’{S EDIFICIO EIRELI/EPP

- “CNPJ:'07.086.711/0001-70
5. ORBRAL CONSTRUGAO EIRELI/ME
" CNPJ: 34.375.784/0001-22

6. ALY LOCAGAC DE VEICULOS LTDA/ME
CNP; 05.816.750/0001-50

N :-sft;i\jaﬁLci?\Is LOCACAO DE VEICULO E CONSTRUGAO LTDA/ME
~€NPJ; 19,005.697/0001-

Lo b \ X

. CHNAA ONSULTORIA LTDA/ME

- CNPJ: 24.448.130/0001-50

...... ey

LR
9. ONIX EMPREENDIMENTOS LTDA/EPP
: §9.330.539/0001-83

10. GOMES, 5t |
- CNPJ: 22.838.229/0041-32

li,iﬁE;RVTRA_Ns RANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA/ME
1ENPY: 06.126127

EE
12. RENATO.DE SENA ARAUIO EIRELI/ME

:CNPJ: 02.518.554/0001-00
il g Jusalr Gdfcalves sjyyq
13/'CHIBA TRANSPORTES E SERVIGOS LTDA/ME P

Sl goeiro
NPl 14,5

5??)69/00(;;1 |
lhiy o oS,
OLUCOES E EMPREEKDIMENTOS LTDA/ME

15. VALENTES/JIRKSPORTES EIRELI "
CNPJ: G1,00.111/0001-45
ORI ii
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